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Kęsinosi nužudyti Prūsijos minis, pirmininką
Norėjo nužudyti Prūsijos 

ministerį Goeringą
Iš Berlyno praneša, kad šio men. 

21 d. tūli asmens metė didžiulę 
bombą ties vokiečių vidaus reika
lą ministerijos rūmais, tikslu nu
žudyti Prūsijos ministerį pirmi
ninką Goering’ą, Irutis tačiau -iš
liko nepaliestas. Sužeisti du asme
nys.

Uždarė Varšuvos 
Universitetą

Del Įvykusio Varšuvos uuiversi 
tete fišistų studentą didelio po
gromo prieš žydus, o ypač, del su 
mušimo to universiteto filosofijos 
profesoriaus žydo Marcel Handels 
Diann, tapo uždarytas Varšuvos 
universitetas neapribotam laikui. 
Atgaivina mirusius atatin

kamų skiepų pagalba
Jungtinių Valstybių Kaliforni

jos universiteto mokslininkai da
rė bandymus atgaivinti šunį. Pir 
minusia jie užnuodijo šunį eteru 
ir konstatavę jo mirtį, po 7 minu
čių jam įleido special :.u skiepų, 
nuo kurių šuo staiga atgijo, bet 
greit vėl mirė. Tada buvo pakar
totas bandymas su antru šiniu, 
kuris greit atgijo ir gyvena iki 
šiai dienai. Šie mokslininkai sako, 
kad daugely atsitikimų, nustojus 
žmogui gyvybės, dar nereiškia, 
kad jis jau galutinai miręs. Ir su 
pagalba specialių skiepų galima 
žmogų daugeliu atveju išgelbėti 
nuo mirties ir net atgaivinti, jei
gu jis yra dar neseniai miręs. Ga 
Įima atgaivinti mirusius širdies 
ataka, nuo didelio išgąsčio, elek
tros nutrenktus, užsinuodijusius 
dujomis ir t. t. Bet pirma negu da 
ryti bandymus su žmonėmis moks 
liniukai stebi ar atgaivinto šuns 
gyvenime nepasireikš koki nenor
malumai.
Rusija rengiasi stoti į Tau

tų Sąjungą
Sovietu ambasadorius Prancū

zijoje Dovgolevskis, tariasi su 
prancūzų vyriausybe, Rusijos jsto 
jimo į Taut. Sąjungą raikalu.

Prancūzija žada šį Sovietų su
manymą visapusiškai palaikyti, 
nes, girdi, Rusijai įstojus ir pačios 
Tautų Sąjungos autoritetas pakil
tų, kurio ji nustojo Japonijai ir 
Vokietijai iš Sąjungos pasitrau
kus.
Sprogo pusantro šimto dė

žių dinamito
• Libertad mieste, Salvadore, pri 

vešus traukiniu 150 dėžių dinami 
to.prie uosto sandėlių, del neiš
aiškintos priežasties tas dinami
tas sprogo, suardydamas viską, 
kas buvo aplinkumoj. Vietoje už
mušta 80 darbininkų, tuo metu 
dirbusių sandėliuose ir uosto ap
tarnavimo laiveliuose. Kiti mirė 
nugabenti ligoninėn. Viso žuvo 
apie šimtas žmonių.

PRASIDĖJO AFERŲ EPIDEMIJA BUENOS AIRES
MILŽINIŠKAS DARBININKŲ STREIKAS JUNGTINĖSE VALSTYBĖSE. — 

SUSIGIEDOJO TRIJŲ VALSTYBIŲ DIKTATORIAI.

Dar nepabaigus tyrinėti banko 
Comercial del Plata aferos, kur 
buvo apvogta desėtkai darbo žmo
nių, o taip pat nemaža smulkių ir 
stambių pirklių. Dar vis sulaiko
mi nauji tos aferos dalyviai, sek
vestruoti devyni to banko opera
toriams priklausą privatiški auto
mobiliai ir priverstas atsistatydin 
ti Panamos diplomatinis atstovas 
Buenos Airese, už tai, kad jis lei
do pasislėpti savo privatiškoj re
zidencijoj svarbiausiam to banko 
aferos kaltininkui, direktoriui Mi- 
lič.

Tuoj po šio Įvykio pasklido sen
sacingos žinios apie kitą aferą, 
aukštų Argentinos valdininkų, ku 
rie po priedanga plaukiojančios 
Argentinos parodos ir turizmo ke
lionės olandų laivu „Gelria“, Įsi
taisė ruletės stalą ir kitus azarti
nių lošimų prietaisus bei prašmat
numus, turistų kišenėms tuštinti. 
Aferą atidengus, ruletės stalas bu 
Vo suspėta išgabenti iš laivo ir pa
slėpti Avellanedoje, kurį vistik 

Į policijai pavyko surasti ir sekves- 
¡ruoti. Padaryta daug' nuostolių i 
kelionę pasirengusiems asmenims, 
ir dar daugiau galvos skausmo 
šios nepavykusios aferos organi
zatoriams, del nustojimo šiltų vai 
diskų vietų ir užsitraukus teismo 
atsakomybę.

Tomis pat dienomis iškilo vėl 
nauja afera tūlos agencijos gatvė 
je Bartolomé Mitre 367, kurios di 
rektoriai, neturėdami reikalingo 
valdžios leidimo, darė bankines 
operacijas, priimdami indėlius, ža 
dėdami mokėti net 9 nuošimčius, 
ir duodami „paskolas“, kurių var
dan, tos agencijos valdytojas „pa
siskolino“ sau 150.000 pesų ir kasi 
ninkas 135.000 pesų. Bendra šitos 
aferos suma dar nenustatyta nes 
kasdien į teismą kreipiasi nauji 
piliečiai su šio „banko“ taupme
nų knygutėmis.

Kilus panikai kino salėje 
mirtinai sumyndė 5 vaikus 
BaranquiUa mieste, Kolumbijoj, 

vienoje kino salėje buvo surengta 
vaikų šventė, kurios metu tulas as 
niuo tyčia pradėjo šaukti būk kilo 
gaisras. Pasidarius panikai ir be 
sigrūdant vaikams prie dura, ta
po mirtinai sutrempti 5 vaikai ir 
sunkiai sužeisti 32, kurie nugaben 
ti į ligoninę.
Dar viena Staviskio aferos 

auka
Buvę Prancūzijos agrikultūros 

ministerijos aukštas valdininkas 
Emile Blanchard, turėjęs ryšių su 
Staviskio afera, sužinojęs, kad po 
licija jo ieško, mėgino nusižudyti 
persipjaudamas sau gerklę. Blan
chard laiku pastebėtas ir nuga
bentas ligoninėn. Yra vilties jo gy 
vybę išgelbėti.

i Šio men. 15 d. Banco de las 
įAmerikas, kuris randasi gatvėje 
San Martin 429, direktorius, kuris 
tame banke direktoriauja dar tik 
apie pora mėnesių, pajutęs, kad 

Į banko Comercial del Plata afera 
turi ką tai bendro su jo diriguo
jamu banku, pats prašė valdžios 
'padaryti tame banke intervenci- 
i ją. Dabar šiai Įstaigai atimtos 
teisės priiminėti indėlius ir kaip 
aiškėja šis bankas taip pat nega
lės grąžinti savo klijentams indė
lių pilnumoje, o tai kaip tik svar- 

¡ bu, nes šiame Banke de las Amen 
I kas yra daug lietuvių pasidėjusių 
savo taupmenas.

* #*
Išrinkus Jungtinių Valstybių 

prezidentu Ruzveltą, jis paskelbė 
savo projektą, šalies ekonominei 
'būklei atstatyti, kreipdamasis Į 
Idarbiinkus ir darbdavius, kad 
nors laikinai būtų pertraukti strei 
kai ir ginčai darbininkų su darb

daviais, visiems prisidedant prie 
šalies atstatymo organizacijos, su 
trumpintai vadinamos N. R. A. 
Darbininkų sąjunga su tuo suti
ko ir kai kurios jos pavienės or- 

' ganizacijos įsileido darbdavių ats
tovus, iš kurių ilgainiui susidarė 
patronalinė Darbo Unija. Kitos gi 
darbininkų organizacijos, Į kurias 
neįeina darbdavių atstovai, suda
rė Darbo Federaciją.

Pastebėjus, kad Darbo Unijoj 
pradeda vyrauti jau ne darbinin
kai, bet patys darbdaviai, senato
rius Vagneris parašė Įstatymo pro 
jektą, kuriuo būtų panaikinta 
Darbo Unija. Tą jo projektą smar 
kia remia Darbo Federacijos pir
mininkas William Green, o Įvai
rios stambiausios kompanijos, pa 
vyzdžiui automobilių gamybos ir 
General Motors ir t. t. tam grieš- 
tai priešinasi, šis konfliktas iššau

Lietuvos moterys kviečia
mos Į pasaulines sporto 

rungtynes
Šiemet Londone bus pasaulinės 

moterų basketbolo pirmenybės.. 
Jose galės dalyvauti užsimokėju
sios FJFA nario mokestį valsty
bės. Iš kiekvienos valstybės gali
ma buvo iki vasario 1 d. užsire
gistruoti nedaugiau kaip 11 žaidė 
jų. Pw kūno kultūros rūmus daly 
vauti šiose rungtynėse pakviestos 
ir Lietuvos moterys sportininkės.

Pasirašius prekybinę sutar
tį, nuėmė spaudos draudimą

Pasirašius vokiečių - lenkų pre
kybos sutartį, kovo 15 dieną ta
po nuimtas lenkų laikraščių drau 
dimas Vokietijoje ir vokiečių lailj 
raščių draudimas Lenkijoje.

I kia darbininkų streiką, kuris ža
da būti didžiausias iki šiol žino
mų streikų Jungtinėse Valstybė - 
se ir kuris sudaro rimtą pavojų 
pačiai „N. R. A.“.

Nepaisant Ruzvelto dedamų pa 
stangų konfliktui likviduoti, strei 
kas turėjo prasidėti šio m. 21 d., 
kurį skelbia automobilių fabrikų 
darbininkai, .geležinkeliečiai, Pači 
fiko uostų darbininkai ir daug ki 
tų smulkesnių darbininkų organi 
zacijų, o kai kurie išėjo į streiką 
dar nesulaukus nė paskirtos die
nos, pav. New Yorko taksi.

Šio mėnesio 17 dieną Romoje, 
Venecijos Rūmuose, tapo pasirašy 
ta italų-austrų-vengrų ekonominė 
sutartis.

Ta sutartis susideda iš trijų pro 
tokolų. Pirmam protokole pažy
mima, kad šios valstybės bendrai 
tarsis bile kurią iš jų liečiančiais 
klausimais. Kitais dviem protoko
lais suteikiami palengvinimai šįų 
šalių tarpusaviai prekybai.' Be to, 
suteikiama laisvą zona Austrijai 
Triesto uoste ir Vengrijai Fiume 
uoste..

Kai kurie laikraščiai pažymi, 
kad Austrijos diktatorius Doll- 
fuss, neįstengdamas vien savo jė
gomis užgniaužti tiesos ieškančią 
liaudį, kreipėsi Į savo kaimyni
nius diktatorius, prašydamas jų 
[paramos, o liaudis vistiek nenu
rimsta. Štai, pav. telegramos pra- 
neša, kad susikirtus 6.000 darbi 
ninku manifestacijai su policija 
Weis miestelyje, tapo sužeista 15 
asmenų. Arba vėl tlegramos pra
neša, kad Innsbruck mieste tapo 
Įmestos trys granatos Į Dollfuss’o 
Patriotinio Fronto rūmus. Tas pa^- 
rodo, kad Austrijos darbininkija, 
neatsižvelgdama į Dollfuss’o des
potizmą, kovoja už laisvę tuo kuo 
gali ir taip kaip gali.

Susekta Prahoje didelė šni
pų organizacija

Šio men. 21 dieną Čekoslovaki
jos sostinėj Prahoj tapo susekta 
šnipų organizacija, areštuojant 25 
jos narius, kurių skaičiuje yra ke 
Ii emigrantai. Orginizacijos pirmi
ninku buvo Dr. Riegelhaupt ir or
ganizacija šnipinėjo, anot laikraš 
čių, „vienos kaimyninės valstybės 
šiaurėje naudai“.

Charakteringas darbininkų 
streikas

Ekvodoro sostinėj Quitok tėkšti 
lės fabriko „La Internacional“ 
darbininkai, paskelbę streiką, už
rakino fabriko direkciją raštinėse 
ir patys apleido fabriką. Tik atvy 
kusi policija paleido iš „kalėji
mo“ direktorius.

Vokietijoj baigiama statyti 
naujas dirižablis „L. Z. 129“

Iš Fridrichschafen, Vokietijoje, 
praneša, kad iki rudens bus pa
baigtas statyti naujas dirižablis 
„L. Z. 129*4, žymiai didesnis už 
„Graf Zeppelin* *. Naujas dirižab- 

llis turės viso 248 metrus ilgio ir 
200.000 kubiniu metru talpumo. 
|„Graf Zeppelin** turi 105.000 kū- 
Ibiniu metrų talpumo. Bus varo
mas keturių motorų, 1200 arklių 
jėgos kiekvienas. Jame bus įvesta 
daug naujovišku patobulinimų ir, 
tarp kitko, rūkymo kabinetas. Tai 
bus pirmas vokiečių dirižablis, ku 
riame bus leidžiama rūkyti.
Maskvoj atrado sienoj įmū

rytus didelius turtus
Prasidėjus komunistų revoliuci 

jai Rusijoje, tulas Maskvos tur
tuolis Emil Brokar jmūrino savo 
turtus i sieną, o pats pabėgo j už
sieny. Dabar tą namą užėmus ki
nų ambasadai buvo daromas re
montas ir netikėtai sienoje atras 
ta dėžė su keliais šimtais tūkstan 
čių aukso rublių ir kitokiomis 
brangenybėmis. Policija turtą kon 
fiskavo. Taip pat policija ieško tu 
los merginos, buvusios turtuolio 
draugės, kuri prašėsi kinų amba* 
sadoriaus priimti ją už tarnaitę, 
matomai, su tikslu prie progos iš
vogti tą turtą.
Vilhelmas II — išdavikas
Berlyne grafo Reventlowo orga 

ne .,Reichswart** paskelbtas strai 
psnis, kuriame buvuisi Vokietijos 
kaizerį Vilhelmą kaltina kurstant 
buv. vokiečių armijos karininkus 
išduoti valstybę. Straipsnyje pa
skelbta padėkos telegramą, kurią 
buv. kaizeris atsiuntė Bavarijos 
voldecių karininlua sąjungos ’sky
riui. Toje telegramoje buv. kaize
ris pabrėžia, kad vokiečių reichas 
gali pasiekti savo buvusią galy
bę ir šlovę tik kaipo monarcliija. 
Esą, tiek į. imperatoriaus sostą 
tiek į atskirų valstybių sostus tu
ri grįžti buvę valdovai. Organiza
cijos šūkis, tūli būti: „PirmynF 
Už Dievą, karalhi, imperatorių ir 
reichą!** ,.Reichwjartas** vadina 
tą laišką atviru raginimu išduoti 
valstybę ir kišimusi į Voidetijos 
vidaus reikalus. Buv. Vokietijos 
valdovas vis negali susitaikinti su 
faktu, kad jo vaidmuo jau yra nė 
sugrąžinamai pasibaigęs.

Daugiau nebus raupuotų
Sovietų Tropikalinio Instituto 

profesorius Kedrovskis surado 
raupų ligos bacilą ir pagamino 
vaistus, kuriais paskiepijus rau
pais sergantį ligonį, ta liga tuojau 
pasidaro neužkrečiama, ligonis 
greit pradeda sveikti ir pamažu 
pradyla nuo odos raupų paliktos 
žymės. Šis naujas atradimas skai
tomas labai svarbiu medicin. srity
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

KOKIE TURĖTŲ BŪTI LIETUVIŲ 
NAMAI IR KOKIE DABAR YRA
Tautos, kurios iš seno turi išeivių ¡vairiuose kraš

tuose, suprato tų išeivių reikšmę gimtajam kraštui ir rū 
pinasi palaikyti tampriausius santykius us savo išeivi
ja.. Taip darė anglai, vokiečiai, ispanai, italai, japonai. 
Tų kraštų išeivija, gaudama iš savųjų paramų, nelieka 
skolinga ir saviesiems ir taip tautos auga, turtėja ir kul 
ture ja.

MifeųįTietų Amerikos lietuvių išeivija jauna ir ga
na pakrikusi. Lietuva vis daugiau pradeda susidomėti 
savo išeivija ir nors nuomonės dar skirtingos, vienos 
naudon, kitos nenaudon išeivijos globojimo. Vienok Lie 
tuyos vyriausybę skiria nemažai, atsižvelgiant į jos iš
galę, lėšų, savo išeivijai Pietų Amerikoje. Tai daroma 
tikslu visus lietuvius suburti vienan branduoliu ir pade 
ti išeiviam kuoilgiausiai išlaikyti savo kalbų, kuoilgiau- 
siai nenutraukti ryšių su Lietuvos kraštu. Tuo tikslu 
čia įsteigta Lietuvos Atstovybė ir skiriamos lėšos Lietu 
vių Namams, tai yra tokiai įstaigai, kur kiekvienas lie
tuvis, reikalui esant rastų pagalbų ir pramų.

Mes niekuomet nebuvome pašalpų davimo šalinin
kai, bet jei vyriausybė randa reikalų skirti lėšų, tai bū
tinai yra reikalinga aiški tų lėšų ir nudirbto darbo ats
kaitomybė. Kad negalėtų kokia nors asmenų grupė tas 
pašalpas naudoti savo reikalams, kakininkuš organizuo 
ti ir tam panašiai. Deja, iki šiol mes tos atskaitomybės 
nematome. Po šiai dienai Lietuvių Namus tvarko ii* val
do kunigas su klerikalais, iš tų namų darydami sąu biz
nį. Jokios atskaitomybės nedaro. Sutverus keliolika fik 
tyvių organizacijų ir pačiam kunigui pasidarius jų tie
sioginiu vadu, be to, Pasiuntinybės Atstovų Namų Ta- 
ryboj pasidarius savo valios įrankiu, tas kunigui pui
kiausiai sekasi* žodžių, jis pats „ciesorius ir Dievas“ 
ir neranda reikalo kam nors duoti atskaitomybę.

Pastaruoju laiku tuo klausimu, rodos, Susirūpinęs 
pats Lietuvos Atstovas. Kaip žinome, atšaukė iš Lietu
vių Namų Tarybos Pasiuntinybės įgaliotinį Gaučį ir, 
kad išaiškinti kas ten dedasi, kaip tvarkomi Lietuvių 
Namai dabar, pats dalyvauja to jie L. N. Taryboje. Rei
kia tikėtis, kad viskas vienų kart išeis aikštėn.

JUODOJI DĖLE
Kuomet Argentinoje lankėsi Lietuvos emigracijos 

referentas Kasakaitis, viename pasikalbėjime jis išsita
rė:

— Lietuvoje jau atsikratėme kunigų šeimininkavi
mo. Išvijome juos iš valdžios ir nuvarėme prie altorių. 
Bet čia lietuvių be jų dar neapsieinama.

Apsiriko p. referentas! Jis skaitė paskaitų klerika
lų gūštoj, kur susirinko apie .50 žmonių, bet tų patį va
karų Jose Verdi salone buvo pažangios lietuvių vistióme 
nės susirinkimas, kur dalyvavo virš 500 žmonių.

Šundaktaris pirmasai titulavosi Lietuvos legatu* 
Dabar tai daro trečiasai. Šis be galo apsukrus. Jis pato 
giai įsitaikė. Jis taip įsitaikė, kad net pats Lietuvos Ats
tovas negal jį sudrausti. Tūpusiame „A. L. Balse“ p. Ats 
tovo paaiškinime pasakoma, kad klerikalinis „Švytu
rys“ finansuojamas Atstovybės, bet vedamas taip, kaip 
kunigui tinka, O tas kunigas „daktaras“ trečiasai, yra 
niekas daugiau, kaip tik juodoji mūsų kolonijos dėlė.

Tamsūs žmonės Lietuvoje geru noru leidžia savo 
sprandan tuos biaurius kirminus, kad jie „perteklių“ 
kraujo iščiulptų. J čia atšliaužusi juodoji dėlė yiskų su
čiulpia.

Negana to, kad ji grietinę nugraibo, bet dar savo 
išrūgomis taško į visas puses.

Ji fabrikuoja dirbtinus argumehtus neva mūsų'ko
lonijos istorijai, bet tai daro viskų tempdama ant sa
vo jėzuitiško kurpalio, lygiai kaip tie žandariškos Ho- 
vaiskio istorijos autoriai, kurie kruvinus carus ange
lais nupiešė.

Kolonijoje girdisi žmonių pasipiktinimo balsai, kad 
juodoji dėlė čiulpia mūsų kraujų, kad tas baisus lakišius 
išlaka vieversių kiaušinėlius, kad tas baisus varmas ge
ria arklų traukiančio jaučio kraujų ir veidmainingai 
šaukia, kad ir jis ariųs.

Bet juodoji dėlė, padariusi kelias ekskursijas Lietu 
von, taip stipriai įsikibo į Argentinos lietuvių kūnų, kad 
ir pats Lietuvos Atstovas negal jų sprikciku nužėri.

Argentinoje nėra nė vieno lietuvio, kuriam patiktų 
šios dėlės manevrai* Ir litų davėjai iš karto savo klaidų 
atitaisytų, jeigu jie žinotų šios dėlės veikimo užkulisi
nes paslaptis*

Mat atsitūpė katinas lašinius pasaugoti
Ar tai tik tokį kelių Lietuvos valdžia surado Argen

tinos lietuvių kultūriniam ir tautiniam Veikimui parem
J. Vaznelis

■NE^
Kaune visi bus „ponai“.

Kauno miesto burmistras p. Mer 
kys įsakė visuose savivaldybės raš 
tuose, vietoj iki šiol vartoto išsi
reiškimo „pilietis“, visur vaitoti 
žodį „ponas“.

Reiškia bus: ponas valdininkas, 
ponas prekybininkas, ponas bedar 
bis, ponas elgeta ir t. t....

Panaikinti valsčiai
Ministerių kabinetui nutarus 

panaikinti Alytaus apskr- Nedzin 
ges, Liškiavos, Antnemunio ir Kro 
kialaukio valsčiai. Vietoje Nema
niūnų valsčiaus įsteigtas naujas 
Birštono valsčius. Panaikintas 
taip pat ir Sintautų valsčius (Ša
kių apskr.) Šie valsčiai panaikin
ti del jų mažumo o taip pat ir ėko 
naminiais sumetimais.
Studentai negalės valdininkauti.

Projektuojama nuo ateinančių 
mokslo metų naujai stojantiems į 
Lietuvos Vytauto Didžiojo Unir 
versitetą studentams uždrausti 
valdininkauti arba užimti bent La
kią pašalinę tarnybą. Tas projek-
tas pamatuojamas tuO'mi, kad stu 
dentai turi visą savo laiką ir eūer 
giją pašvęsti vien mokslo reika
lams. Reiškia Lietuvoje mažatur- 
čiams universitetas bus neprieina 
mas!

Lietuva negaus paskolos . 
Amerikoj

Jungtinių Valstybių senatas pri 
ėmė įstatymą, kuriuo yra drau
džiama skolinti daugiau pinigų 
toms valdžioms ąr jų politiškiem 
skyriam, kurios nėra užmokėju
sios Amerikai savo karo skolų. To 
kių valdžių, ar valstybių yra 18, 
jų tarpe ir Lietuva.
Vokiečiai visiškai uždarė mažojo 

pasienio susisiekimą
Pranešama, kad mažasis pasie

nįo susisiekimas iš vokiečių pusės 
visiškai uždarytas. Fornialus pa
sienio .uždarymas buvo išleistas 
vasario 26 dieną. Uždrausti įga
benti per sieną į Vokietiją višoki 
maisto produktai,

Motina nušovė sūnų
Vasario 11 d. ąujaudino rokiškė 

nūs ir apylinkės gyventojus tra
gedija, įvykusi Rokišky, vietos ži 
nomo p. Kaupelio namuose. Kau 
pėlienė pradėjo negaluoti nervų 
pairimu. Šiomis dienomis pagrie
busi savo sūnų IV klasės gimna
zistą dviem taikiais revolverio šū 
viais vietoję nušovė.

Kvota vedama, tačiau nieko nė 
galima nustatyti, nes pamišusi p. 
Kaūpelienė nesukalbama. Kodėl 
ji šovė sūnų taip pat negalima e- 
są nustatyti.

Ir ūkininkai nori pasistatyti 
vasarnamius

Bubių, Šiaulių apskr., žemės ū- 
kiė d - ja „Vienybė“ nutarė pasi
statyti ūkininkų poilsiui namus. 
Vasarnamio iniciatoriai prašo vy
riausybę kad be varžytinių jiems 
duotų statybai medžiagos.

Tai pirmas Lietuvoje atsitiki
mas, kad ūkininkai statytųsi va
sarnamius.

Naujas dienraštis Klaipėdoj
Klaipėdoj pradėjo eiti naujas vo 

kiečių kalba dienraštis, pavadin
tas „Õstsee Beobachter“. Pirma
sis numeris išėjo 12 puslapių didu 
mo šiaip eis vidutiniškai po 10 pus

lapių, didindamas puslapių skai- 
' čių šeštadieniais ir ypatingomis
dienomis iki 14 - 16 puslapių. Ti 
kimasi, kad šis laikraštise duos 
aiškią informaciją vokiškai 'kal
bantiems krašto gyventojams, ku 
rie tuo tarpu buvo priversti skai
tyti nacional socialistišką „Mėmei 
Dampfbootą“.
Automatricos bus paleistos nuo 

gegužės 15 dienos
Kovo men. automotricos iš Aus 

trijos Kaunan jau atgabentos, o 
nuo gegužės 15 dienos bus paleiš-
tos šiais geležinkelio ruožais: Kau 
nas - Alytus, Kaunas - Kaišedoryš 
- Vievis, Kaunas - Marijampolė. 
Šiauliai - Joniškis, Šiauliai - Rad
viliškis - Panevėžys.

Tardo Lietuvos priešus
Paskutiniuoju laiku paaiškėjo, 

kad Lietuvoj yra nemaža asmenų, 
kurie tarnavo Bermonto armijoj

ir kitus užrubežinius kutus. Vago 
nas vaikščios tarp Biržų ir Šiau
lių miesto. Tuojau bus daroma to 
kių vagonų ir daugiau.
Nauja darbininkų organizacija.
Kauno darbo inspektorius Liu- 

termoza buvo sušaukęs įvairių 
dirbtuvių darbininkų, atstovus pa-, 
sitarimui į konferenciją. Atvyko 
apie 100 žmonių iš Kauno ir iš 
provincijos — iš anksto numaty
tų vietų. Tolda konferencija įvyk 
sta pirmą kartą. Buv pasiūlyta, 
kad Lietuvos darbininkai susivie
hytų ir kad visi bendromis jėgo 
mis galėtų ieškoti priemonių dar
bininkų ekonominiai būklei geriu 
ti, šalinti skurdui. Pasiūlė sutver
ti tokią tvirtą organizaciją, 
kuri visais darbininkų reikalais 
rūpinsis ir per kurią vyriausybė 
galės kviesti darbininkų atstovus 
bendradarbiauti siekiant bendro

ir kovojo prieš Lietuvos iitpriklau tikslo — tautos ūkio gerovės, 
somybę. Tie žmonės yra svetim- Sudaryta darbininkų susivįeni- 
taučiai ir Lietuvoj apsigyvenę tik jimo organizacija. Išrinkta 18 ats 
laikinai. Apie juos pradėjo atsiras Įtovų. Valdybą sudaro pirminin-
ti šiokių, tokių gandų ir tūomi su 
sirūpino Lietuvos valstybės saugu 
mo policija ir daro tinkamų žy
gių jų asmenybei išaiškinti.
Lietuva pati gaminasi motorinius 

vagonus
Dabar įeina į madą gelfežinkfe- 

liuose motoriniai vagonai; jie -yra 
labai praktiški. Nuo to ir Lietuva 
neatsilieka Bet pirkti vagonus už 
slėniuose brangu. Pradėta tokius 
vagonus gaminti Lietuvėje.

Pirmas toksai vagonas jau paga 
mintas siaurųjų geležinkelių dirb 
tuvėse ir kainavo apie 100.000 Ii* 
tų. Jis eina 45 kilometrus per va
landą, labai gražiai atrodo. Kūre
namas malkomis ir dėlto jo kuras 
kainuoja daug pigiau už benziną

kas, 18 narių ir 18 kandidatų. 
Narius renka darbininkai ir tar
nautojai konferencijoje paprasta 
balsų dauguma dviem metam. Ge 
neralinį pirmininką skiria darbo 
inspekcijos organai. Nariai turi 
turėti ne mažiau 23 m., pirminin
kas ne mažiau 30 m- ir jis turi nn 
simanyti „ darbininkų reikaluose. 
Visus organizacijos raštinės ir 
Centro reikalus tvarko jos valdy
ba iš trijų narių ir pirmininko.

Susivienijimo nariais gali būti 
visi Lietuvos darbininkai, be ly
ties skirtumo, turį bent 18 metų 
amžiaus. Narius priima valdyba, 
dviem nariam rekomenduojant.

Gali būti steigiami skyriai vie 
tose.

PINIGŲ PERSIUNTIMAS
iš syk, be mažiausio sutrukdymo, geriausiomis sąlygo

mis greit ir užtikrintai.

Taupomojoj Kasoj Parduodama Laivakortės
aukščiausi nuošimčiai. pigiausiomis kainomis.

Nedarykite Nieko
pirmiau nepasitarę.

Su Savo Nuolatiniu Draugu

BANCO HOLANDES
DÉ LA AMERICA DĖL StJD

LIETUVIŲ SKYRIŲ
Bine Mitre 234. Buenos Aires.

Atidaryta nuo 8 vai. 80 min. ryto iki 7 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 8 vai 80 min. iki 12 vai. 30 m.
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■KM 12 konsultoriją, 10 gydytoją specialistą. Logoniams 
noprisieina ilgai laukti. Yra gydytoj kalbančią rusiškai, 
vokiškai ir prancūziškai. Gydytojai su Argentinos ir už 
sienio diplomais.

vaiky to jus; 
tūlus asme
nį intis apie 

bet veržiasi

Kunigų „Rytas“ rašo: „Leisit 
man šiandiena būti tavo meilužiu. 
Leisk man tave laikyti glėby... Ji 
savo jungtuvių naktį atsiduoda ki

Jacinto 
terizavo 
„Matant 
uis neateina galvon
tai kaip jie pakilo, 
mintis apie tai, kaip jis kris“.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
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PIRMAS LAIŠKAS IS KELIONES
PIRMI KELIONĖ ĮSPŪDŽIAI

Gal „A. L. Balso“ Redakcija ir 
skaitytojai, kurie is vienos ar ki
tos puses įdomaujasi mūsų kelio
ne jau seniai lankia is mūs žinių, 
bet kol kas parašyti negalėjau. 
Dabar turiu progos, tad ir rašau 
pirmą laišką.

Pirma negu rašysiu apie tas vie 
tas, kurias perkeliavome ir dar 
perkeliausimu noriu painformuoti 
skaitytojus apie pačią mūsų ke
lionę, jos sąlygas ir kita.

Kelione arkliais būtų geraf nes 
be vargo galima keliauti ir blo
giausiais keliais ir apskritai daug 
patogumų yra, bet ji turi du blo 
gumu. Viena, arklių šėrimas ir ap 
skritai prižiūrėjimas užima tiek 
daug laiko, kad nebelieka laiko 
išstudijuoti perkeliaujamų vietų, 
miestų, negalime surinkt žinių ir 
užrašinėti. O kartą keliaujant no
risi išstudijuot nuodugniai perke 
liaujamas vietas, viską apžiūrėt 
savo akimi, persitikrint pačiam ir 
surinkt kuo daugiau žinių. O tam 
reikalinga daug laiko ir atsidavi
mo. Antra, keliaujant arkliais su 
sidaro neapsakomai didelės išlai
dos. Žolės pakelėm visai nėra, nes 
keli mėnesiai kaip nebuvo lietaus 
ir žolė visai išdžiūvo, nuvyto. Tik 
dagiai iškėlę galvas didžiuojasi 
kad ir karštais saulės spinduliais 
kepinami, gali augti ir bujoti. Su 
vandeniu — tas pats. Jo maža ir 
kartais prisieina pinigus mokėti. 
Bet laukuose, pakelėmis—jo visai 
nėra. Pašaras arkliams visada rei. 
kia pirkti, kuris gerokai brangus, 
bet svarbiausia, kad ne visu r ir už 
pinigus galima gauti. Daugelis 
„čakarerų“ šeria savo gyvulius 
uždarytus tvartuose nes ganyklo
se žoles nėra, tad pašarą gabena 
iš labai toli ir jis gana brangiai 
apsieina. Vienu žodžiu — keliauti 
arkliais sunku. Reikės kaip nors 
kitaip persitvarkyti.

Dabar pradėsiu savo aprašymą 
nuo pirmos kelionės dienos ir tę
siu, kaip tęsime savo kelionę. Gai 
la, kad „A. L. Balsas“ ne dieraš- 
tis ir negalės talpinti kiekvienos 
kelionės dienios aprašymus.

Šių metų kovo 2 d- mes pradėjo 
me savo kelionę iš Villa del Par- i 
que per B. Aires miestą link Ave
llanedos. Per mieštą joti buvo sun |i

APLEIDUS BUENOS AIRES, 
ku, neš labai trukdė judėjimas. 
Arklius pirkom ne pergeriausius 
turėdami omeny, kad laukuose ga 
lėsim išsimainyti ir apsieis pigiau 
negu Bs. Airese. Avellanedą pasie 
kėme apie antrą valandą po pict, 
iš kur nesustoję traukėme į La 
Platos kelią.

Toliau keliaujant išnyko ūžian
tis miestas, aukšti mūraij automo 
bilių ūžimas ir kas kart didėjo lau 
kų platumas iki pagaliau išsiplė 
tė į plačią laukų jūrą, tik nuo sau 
lės deginimo taip pageltusią, pa
rudusią.

Nors žalumo ir gamtiško gyve
nimo dar maža, bet visgi matosi 
kas tai švelnesnio, malonesnio, ne 
gu mieste ir žmogus pajunti kaž 
kokį palengvėjimą, malonumą.

Pakely ir toliau nuo kelio mato 
1 si paprasti, apaugę medžiais na
mai. Ties kiekvienu iš jų sukasi 
aukšti, vandeniui pumpuoti malu 
nai. Ypatingai daug plytnyeių ma 
tosi pakeliais. Čia pat sukrautos 
krūvos plytų, kurias darbininkai 
krauja j sunkvežimius ir gabena 
link Bs. Aires-

La platos pakely,, kil. 10, pas I 
plytnyčios savininką pasiprašėme 
nakvynės. Mielai ledo šalia savo 
namo pasistatyti palapinę ir prisi
rišti arklius. Arkliams žolės visai 
nebuvo. Tad plytnyčios savininko 
duktė, pasibalnojusi arklį, raita 
parnešė avižų mus arkliams. Aš 
stebėjaus kaip puikiai joja ta mer 
gina ir kaip natūraliai ir nuošir
džiai kalbėjo su mumis. Ji gimusi 
Buenos Aires mieste ir esanti vie
nintelė jos svajonė — patekti j tą 
triukšmingą miestą.

Vakare automobiliu atvažiavo 
iš Buenos Aires draugai ir kartu 
pavakarienevome ir kiek pasikal
bėję — jie grįžo į Buenos Aires, 
o mes pasilikome nakvoti savo pa 
lapinėje.
Pirmoji nakvynė laukuose buvo 

gera. Nors rytą atsikėlęs pajutau 
tikrai jau esąs kelionėje. Bet ūpas 
geras. Padarėme nuotrauką pir
mos kelionės laukuose ir sumainę 
su „čakareru“ arkliais — išjojo
me tik 14 vai. Jojom linkui Quil
mês, kelias geras, sausas.

Į Quilmês atjojome tą pačią die i 
ną 16,30 vai. Nakvojome pas ge-

rus draugus P. Domkį ir G. Gru
ña vą.

Quilmês miestelis turi 16.000 gy 
ventojų. Lietuvių vos apie 110 
žmonių. Atvyksta čia ir daugiau 
lietuvių, bet neradę darbo išva
žiuoja. Bedarbiai tame mieste ne 
apsistoja, bet traukia toliau.

Lietuvių organizacijų nėra, tik 
veikia „Liaudies Teatras“, kuris 
kovo 24 d. pastatys veikalą „Mili 
jonai vandenyje“.

Nors miestelis nedidelis, bet ja 
me yra daug nemažų fabrikų. Vi 
siems žinomame alaus fabrike dir 
ba apie 2500 darbininkų, jų skai
čiuje 15 lietuvių- Randasi didelis 
šilko fabrikas, kuriame dirba 350 
darbininkų. Jame lietuvių dirba 
tik 10.

Kai mes išjojome iš Quilmês bu 
yo rinkimų diena (kovo 4). Visos 
įstaigos buvo uždarytos ir mieste
lis tarytum miegojo. Jokio judėji 
mo, jokio ūžimo nesigirdėjo! Tik 
jau užmiesty, išjojant iš Quilmês, 
prie Demokratų Nacionalistų lo- 
kalio šūkavo išsigėrę alaus jauni 
vyrukai. Matyti jau nuo pat ryto 
alumi minkštino balsuotojų širdis, 
kad nesišykštčtų už juos balsų.

(Bus daugiau).

Žmogus, kuris įgijo turtą savo 
triūsu yra vienas laimingiausių 
mirtingųjų skaičiuje.

Laive „Gelria“ ruoštoji trans- 
okeaninė Argentinos industrijos 
paroda pasibaigė nemalonia kata
strofa. Organizacinė komisijo su
rinko ir išleido apie milijoną pe
sų ir laivas neišvyko. Apgauti ke
leiviai (kurių buvo 196, sumokė
jęs kiekvienas po 5.000 pesų) ir 
firmos iškėlė bylas prieš organi
zatorius.

i tam vyrui... Nepripažįstamos gė
dos meilės drama::“ Žinoma, ku- 

luigai savo spaudos perluose nema 
.to pornografijos, kadangi tokie iš 
sireiškimai jiems tik primena a- 
nuos laikus, kada pirmoji naktis..-

Viena Šiaulių antstolio žmona, 
atėjusi knygynan nesutiko kalbė 
ti lietuviškai. Esą ji kalbanti ru
siškai del to, kad visi jos vyro ap
rašyti ūkininkai taipgi j j keikia 
rusiškai.
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VISŲ LIGŲ KLINIKA, DIDŽIAUSIA IK PIGIAU - 
8ĮA BUENOS AIBESE. Dėka savo pavyzdingos organiza
cijos, erdvią kambarių ir gerų gydytoju specialistu gydo 

GREITAI, RADIKALIAI IR PIGIAI. *

BENDRA KLINIKA.
Vidurinės ligos: širdis, plaučiai, jakuos, pilvelis, Nervų 
sistema, galvos skaudėjimas. Reumatizmas, gemoroidos gy 

dymas radikalus, be skausmo ir be operacijos.
TUBERKULIOZAS.

Mūsą dizpozicijoje randasi specialus būdas galutinam iš 
gydymui tuberkuliozo (džiovos) visose Jos formose. Plau 
čių ligos: aštrus ir chroniškas bronkitas ir plaučių plev 
ritas. Taip pat ir kitos plaučių ligos išgydomos pas mus 

galutinai.
Bendras susirgimas, stoka apetito, liesėjimas - svorio nu- 
stojimas. Praėjus mūsii gydymo kursą greitai išnyksta.

X SPINDULIAI
Rentgeno kabinetas Įrengtas sulig paskutiniųreikalavimų. 

Rentgeno nuotraukos nuo 10 pesų 
MEDICINOS ELEKTROS SKYRIUS

Ultra violetiniai spinduliai, kvarco šviesa. Galvanotera- 
pija. Elektrotepija. Specialus gydymas trumpom bangom.

BENDRA DIATERMIJA 
SANITARUOS SKYRIUS

Mūsų klinika paruošia kiekvieną ligonį sulig ligos

DIDELĖ VALGYKLA — 
RESTORANAS.

K. KAUŠAKIO
c. Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviš

ki valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandagus patarnavimas, vi 
sada griežia radio muzika. 
Visi kviečiami apsilankyti 
ir persitikrinti.
Čia pat galima gauti pirkti 
„Argentinos Lietuvių Bal są“.

Naudokitės Proga
Kostiumas geriausios ang

liškos medžiogos tik už $ 
65 - gerai ir gražiai pasiū
tas. Turiu įvairiausių anglis 
kų medžiagų pasirinkimui. 
Neužmirškite, kad jūsų rū
bais visi gėrėsis, jei juos pa 
siūs visiems žinomas geras 
siuvėjas

J. KAIKARIS
Puentecito 2262, Barracas, 

Buenos Aires.

Argentinos, lygiai kaip ir Jung 
tinių Valstybių, periodinės spau
dos šeimyna yra skaitlinga visų 
kultūringų pasaulio tautų kalbų 
leidiniais. Europos ir Azijos emi
grantų spauda čia ne vien vietinį 
ir pasaulinį gyvenimą vaizduoja, 
bet kiekvienos emigrantų tautos 
spauda teikia ypatingai daug ži
nių iš savo senojo krašto. Ir mes 
neprivalome nuo to atsilikti.

*♦ ♦
Laukiama atmainų Lietuvos už 

sienio politikoj. Lenkijos spauda 
rašo, kad Lietuva nepatenkinta 
Tautų Sąjaungos politiką nukrei 
pė savo šypseną Maskvos link.-.

♦ ♦

Kada Buenos ¡Aires mieste lietu 
viski klerikalai sutvėrė inteligen
tų šutvę, jų tarpe figūravo Stepas 
Raudonikis. Ypatingai su kunigu 
Bumša jis „veikė“. O kada S. R. 
pateko bėdon, kunigai gyrėsi span 
doj, kad jie jį gelbsti. O kada iš
gelbėjo, tat nuolatos skelbė para 
pijos organe, kad pas jų poną Ran 
donikį galima užsirašyt ir nusi
pirkt „Švyturį“. O dabar klerika 
tiško bukieto gėlės „aromatas pa
darė jiems fe. Bet, klerikalų akys 
dūmų nebijo...

*»

VENERINĖS LIGOS
Specialus skyrius venerinių ligų. Gonorėja, Sifilis. Krau 
.jo ligos. Lytinis nusilpimas. Inkstai, šlapinimosi pūslė. 
Jei kuomet tamsta sirgai venerine liga ir nesate ūžt i kr i n 

tas jos išgydymu, kreipkitės pas mus ištyrimui.
.. Venerinių ligų ligoniams pinnas patarimas veltui. .. 
Pigūs abonentai, pradedant nuo 10 pesų į menesį. Sifilį 
gydome naujausiais būdais, patvirtintais Argentinos Der 
matologijos ir Sifilologljos .profesorių .Draugijos varto

jant 606 - 914 bismutą ir kitas priemones
Paraližius, nugarkaulis, smegenų nervai Ėpopleksinis smū 
gis, proto ligos daugeliu atvejų yra pasekmes užleisto no 
visai išgydyto sifilio. Todėl laikas nuo laiko patikrinkit 
savo sveikatos stovį mūsų klinikoje, įrengtoje sulig pas

kutinių medicinos reikalavimų.
mdgūepe TW čyis s j Ii eta oi etaoshrdi crnfwy etaoshreta 
LIGONIAI, KURIE GYDOSI ŠIOJE KLINIKOJE NUO 

GONORĖJOS (TRIPERIO)
K. Ri — Krouiška ganoreja apie penkių ..metų išgydytu

pas mus laikotarpy 2 mėnesių.
L. F. — Gonorėja ir cistitis išgydyta laike 30 dienų.

*♦
♦

Lietuvos moterų katalikių Kar
melitų skyrius Kaune suvaidino 
veikalą: „Švento Aloizo Pasauki
mas“. Veikalo rolės visos vyriš
kos, bet katalikiškos bobelkos ap 
simovê kelnėmis, prisikabino barz 
das ir ūsus ir taip išnevožino Aloi 
zą, kad žiūrėtojams kuo diržai ne 

, trūko nuo juoko, iš barzdotų ir 
ūsuotų davatkų strapaliojimo.

*
Lietuvos Žaliojoj girioj, vadina 

moj Buktos mišku, aukšti diplo
matai surengė medžioklę, kur jie 
nušovė 30 zuikių, o vienintelę la
pę nušovė prie auto stovintis šo- 
iferis. Dabar Liudvinavo piliečiai 
kalba, kad lapė gali apeiti di
džiausius Lietuvos ir užsienio di
plomatus, bet jai sunku išsisukti 
nuo šoferio.

Dainininkė - šokėja Fortuna la 
Creole Varšuvoj tapo • patraukta 
teismo atsakomybėn už tai, kad 
viename restorane pabučiavo tū
lą senį j praplikusį pakauši. Šoke 
ja pasakė spaudos atstovams, kad 
Kauno lenkai yra džentelmeniš- 
kesni ir kultūringesni, mat ji 
anksčiau šokusi Kauno „Versaly“ 
ir taip gi bučiavusi arčiau scenos 
sėdinčius senius, bet už tai jai nie 
kas bylos neiškėlė.

„Lapas“ porina: „šokiai, taip 
sakant, yra tautos vizitinė korte
lė“... V

—Žmonijos kartų kartos nemo
kėjo rašyti ir manė raštą esant 
kažkokia paslaptimi. Senovės mo
kslininkai manė, kad neatidengda 
mi šios paslapties plačiosioms ma 
sems, jie galėsią tuo būdu jas iš
naudoti be „konkurencijos“, ką 
jie, žinoma ir darydavo.

S. N. — Gonorėja su komplikacijomis, po 
intensyvių 2 su puse mėnesių gydymo išnyko.

V. K. — Gonorėja - Uetritis abortine pagalba išgydytas 
laike 10 dienų.

MOTERÇT LIGOS
Gimdymai ir komplikacijos prie .gimdymų, perankstyvi 
gimdymai. Stoka arba priešlaikinės mėnesinės. Silpniems 

ligoniams klinikoje randasi lovos
Mūsų žinioje raidas! du gydytojai ir viena gydytoja mo 
terų ligų specialistai ir akušerkos, todėl kiekviena mote 
.ris su pilnu pasitikėjimu gali kreiptis i mūs kliniką.

DANTŲ GYDYMO SKYRIUS.
Traukimas .dantų be skausmo. .Naujų dantų .statymas 

Bliombavimas, kainos pigios. 
LABORATORIJŲ SKYRIUS.

Mūsų klinika, turėdama gerai įrengtą laboratoriją, pri
ima įvairius analizus kraujo, Šlapumo, seilių ir taip toliau

Vassermano reakcija.
NEUŽMIRŠKITE.

Jei tamsta sergi, kreipkis į mūsų kliniką, kur tamsta būsi 
ištirtas gydytojų specialistų, nežiūrint ar tamsta esi tur 

tingas, ar neturtingas.

Priėmimas nuo 9 - 12 ir 15 iki 21 vai. Sekmadieniais ir Ck VI V VA All1! XV Pigus mėnesinis abonentas. Pilnas ištyrimas ligonio q
šventadieniais nuo 9 iki 12 valandai. *|O " JĮTJVenerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui.. J
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imas yra didesnis negu netekėju
sių. Taip, pav. 30 met. netekėjusi 
moteris gali tikėtis gyventi ciar 

į 38,9 mt. (amžiaus 68,9 mt.) ,ištek 
Iš įvairių statistikų moksliniu- Imot. — 40,4 (amžius 70,4); 40 m. 

kams pavyko nustatyti tam Iikras [netek- mot. 30,7 m. (70,7), ištek.
i 'mot, — 32 m. (72 m.); 50 m. ne-

(tek. mot. — 22,9 m. (72,9 m.), iš
tek. inot. — 23,6 m. (73,6 m.) ir 
t- t.

Reikia pažymėti dar vieną įdo
mų dalyką, būtent, kad vedusieji 

¡vyrai ir ištekėjusios moterys gy
vena ilgiau ir už našlius ir už naš 
lies arba tuos, kurie yra persisky- 
rę su žmonomis ar vyrais. Našliai, 

^našlės ar persiskyrusieji čia be
veik nieko nebesiskiria nuo vien
gungio (ne vedusiųjų ir netekėju
siųjų).

Taigi bendra išvada: vedusieji 
vyrai ir ištekėjusios moterys gyve 
na ilgiau, negu nevedusieji vyrai 

¡ir netekėjusios moterys (arba ir 
persiskyrusieji).

Kurie Sveikesni ir Ilgiau
Gyvena, Vedę ar Nevedę?!

Šešioliktus Metus Pasuykauja
ISPANE BARANDA DOMINA PASAULIO MOKSLININKUS |

Kyla ¡domus klausimas: o kaip 
yra su vedybomis — ar vedybos 
kenkia žmogaus sveikatai ir jo gy 
vcnimą sutrumpina ar atvirkščiai.

1793 metais vienas mokslininkas 
llufelandas, parašė knygą „Mak
robiotiką kurioj jis sužymėjo 
daugybes įvairiausią būdų, kaip 
žmogus galįs savo gyvenimą pra
ilginti. Tarp ko kit llufelandas ne 
pamiršo ir vedybų. Ir nuostabus 
dalykas: štai jau anuo metu Hufe 
landas randa, kad vedybos nėra 
kenksmingos žmogui ir jo gyveni
mo nesutrumpina, bet atvirkščiai, 
visi vedusieji 
giau negu 
I lufelando tvirtinimams, žinoma, 
anuomet beveik niekas nenorėjo 
patikėti: tuomet visų buvo įsiti
kinta, kad vedusieji žmonės gyve
na trumpiau negu nevedusieji. To 
kia pažiūra viešpatavo beveik iki 
mūsų laikų-

Šiandien šituo klausimu vėl su
sidomėta. Tyrinėti atskirus žmo
nes čia beveik neįmanoma, nes 
juk sunku būtų nustatyti, ar sa
kysim koks nors viengungis, jei 
jis butų vedęs, būtų gyvenęs il
giau, ar trumpiau, taip pat ir su 
vedusiais. Todėl čia tyrinėjimu 
pagrindai! padėta mirimų statis
tika. Įvairiuose kraštuose buvo ve 
damos tam tikros nevedusių ir ve 
dusių statistikos, iš kurių ir patir 'ma kad visų amžiaus laikotarpių

lenteles, pagal kurias vidutiniai 
imant, kiekvieno amžiaus vedu
siam ir nevedusiam vyrui yra nu 
statoma, kiek metų jis gali tikė
tis gyventi. Pagal tas lenteles 
maždaug štai kaip atrodo: 20 me 
tų nevedęs vyras vidutiniškai i- 
mant dar gali tikėtis gyventi 42,8 
metų, vadinasi jis gali tikėtis sm 
laukti 62,8 metų amžiaus. Tuo tai 
pu 20 metų vedęs vyras vid. dar 

- gali pilietis gyventi 48,3 metų, va 
, [dinasi, jis gali tikėtis sulaukti 68,- 

žmonės gyvena ii- 3 metų- Palyginkit dabar 20 metų 
nevedusieji. Tokiems vedusio ir 20 metų nevedusio gy

venimą ir jūs pamatysit, kad ve- 
dęs vyras gali tikėtis gyventi net 
5 su puse metų ilgiau, negu tokio 
pat amžiaus nevedęs vyras. Pana 
'šiai vedusių vyrų persvara yra ir 
visais kitais gyvenimo amžiaus 
laikotarpiais. Sakysim 30 metų ne 

įvedęs vyras dar gali tikėtis gyvon 
ti 34,8 metų (vadinasi jis susilauk 

Į tų 64,8 metų .amžiaus) o uio tar- 
Jpu tokio pat amžiaus vedęs vyras 
— 39,6 met. (jo amžius — 69,6 

(m. ). Taigi vedęs gyventų 4,B mt. 
[ilgiau už nevedusį. Ir toliau 40 m. 
ncv. vyras — 27,1 (jo amžius 67,1 
m.), vedęs — 30,9 (amžius 70,9 
m.) skirtumas 3,8 mt. ir t- t. Tai- 

Įgi iš paduotosios statistikos mato-

M. H. LUNA, 
žinoma akušerė. 

Ptarnauja sąžiningai, grei
tai ir be skausmo, po prie
žiūra gydytojų specialistų. 
Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, su visais 
patogumais.
Priima kiekvienu laiku. 
Pirmas vizitas dykai.

838 BOLIVAR 838
U. T. 33 Avenida 6764

Prieš keliolika metų viso pašau 
Lio spauda rašė apie keistą reiški 
nį Ispanijoje. Tos šalies Monteci- 
llo kaime, Espinosa de los Monte 
ros apskrity gyvena smulkių ūki
ninkų šeima, kurios šeimininkė 
Amalia Baranda, penkiolika ir pu 
sė metų guli lovoje, nieko neval
go ir nieko negeria. Ši moteris pas 
nykauja nepalyginamai daugiau, 
negu indų tautos vadas Mahatma 
Gandhi, daug daugiau negu žydų 
karalius Kristus. Pradžioje buvo 
manyta, kad tai yra paprastas špo 
sas, panašus į lietuviškus Sasna
vos „stebuklus^, ar „vaidinimo- 
si“ paslaptim pagrįstas. Vienok 
ta moteris savo badavimu nenori 
laimėt jokį fakyrišką rekordą.-.

Pastaruoju lanku mokslininlcai 
vėl susidomėjo šiuo įvykiu. Spau
da ištisus puslapius rašo apie 

r Amalią. Net Argentinos „Caras y 
Caretas“, patalpino apie ją ilgą 
aprašymą, jos, jos buto, namų ir 
jos šeimos paveikslus.

Prieš keliolika metų šį moteris 
buvo nugabenta Zaragoza miesto 
ligoninėn. Apžiūrėję ją gydytojai 
baudė valgydinti, bet vos ji nu
ryja maisto gabalėlį ar kokio nors 
skystimo lašelį, staiga viską išve- 
mia.

į Ši moteris susirgo būdama 19 
metų amžiaus. Nuo tos dienos ji 

I nieko nevalgo ir negeria. Visą lai 
ką guli savo kambarėlyje ir žiūri 
į lubas ir į lauko šviesą įsiver
žiančią pro mažytį kaimo langelį.

Vieną kartą Zaragozos gyvento 
jų komisija nuvyko Mantecillo kai 

’man, kad galutinai įsiįikinti ar vi 
siškai be maisto ta moteris gyve
na. Gydytojai Amalijos bute išbu
vo 15 dienų, nė minutei nuo jos 

'neatsitraukclami ii’ tuomet tikrai 
■įsitikino, kad ligonė nieko neval 
go ir negeria.

Gydytojai Manuel Gutierrez ir 
Luis Valero (Jarreras savo prune 
Šimuose tvirtina, kad ligonės or
ganizmas nieku nesiskiria nuo ki
tų žmonių, kad jos širdis kiek 
smarkiau plaka, kad ji yra tiek 
sudžiūvus, kad paspaudus pilvą 
aiškiai sučiuopiamas nugarkaulis. 
Jos veidas visuomet turi jaunos 
moters išvaizdą, nors kūno oda la 
bai sukietėjusi nuo kasdieninių 
fosforenalo skiepų.

Daugelis laukia šios pasnykau- 
jančios ligonės mirties, bet labiau 
šia jos laukia Madrido universite
to Medicinos fakultetas, kurio pra 
fesoriai darys šio nepaprasto lavo 
no skrodimą- A. R. V.

TAS, KURĮ VISI UŽMIRŠO
ta, kad vedusių amžius yra ilges
nis, negu nevedusių. Pagal vieną 
vokiečių statistiką iš 1000 vyriją 
turinčių 30 metų amžiaus jau se
kančiais metais (31) nevedusių 
miršta 8, tuo tarpu vedusių tik 4; 
turinčių 40 metų amž. — nevedu
sių 15, vedusių tik 7; turinčių 50 
metų amž. — nevedusių 25, vedu 
šių tik 14. Taigi visais gyvenimo 
amžiaus laikotarpiais nevedusių 
miršta daug daugiau negu vedu
sių. Vadinasi, vidutinis amžius ne 
vedusių visuomet yra trumpesnis, 
negu vedusių.

įvedusių vyrų amžiaus galimumas 
¡yra kur kas ilgesnis, negu to pat 
I amžiaus nevedusių vyrų.
j 'Su moterimis yra šiek tiek skir 
tinga: jaunesnio amžiaus inoierys 
(bent il<i 22—25 metų), gali tikė
tis gyventi ilgiau netekėjusios, rib 
gu tekėjusios. Tai yra išaiškina
ma tuo, kad jaunos ištekėjusios 
moterys dažnai miršta per pirmuo 
sius gimdymus (tai žymiai ir su
mažina vidutiniai imant ištekėju
sių moterį] amžiaus galimumą). 
Bet jau nuo 30 metų amžiaus ir iš 
tekėjusių moterų amžiaus galimu-

Parašė J. S.

KARO
Vertė Agurkas

ŠPIONAŽAS

viai, bet netikėtai išėmus vieną to 
kią žuvį, jos viduriuose buvo ras
tas ant tam tikro popierio šifruo 
tai užrašytas pranešimas.

Seelingerio knygoje randame j- 
domų aprašymą, kaip šnipai per 
duoda žinias. Tiroly austrų apka
sai buvo sukasti labai gražioje vie 
toje. Netoli apkasų, ant vieno me
deliais apaugusio kalniuko stovė
jo bakūžė, kuriai be abejo, gręsė 
pavojus, bet ją slėpdavo augantic 
ji medeliai ir todėl ja dažnai nau 
Idodavosi austrų artileristai, kaip 
sekimo punktu. Toj bakūžėj gyvo 
no viena jauna moterškė, kuri ne 
užilgio turėjo tapti motina ii’ kar 
tu su ja viena žila senutė. Vieną 
rytą, kapitonas išėjęs apžiūrėti po 
ziciją, pastebėjo, kad iš bakūžės 
kamino rūksta dūmai. Rodos nie
ko ypatingo. Bet dūmai kartais vi 
sai nustodavo rūkę, tai vėl pasiro

KARO ŠNI PAI MOTERYS

Internacionalo autorius Pje
ras Dežeitr turi jau 70 m. ir 
gyvena ties Paryžium labai 
skurdžiai. Gyvena iš mažų ho 
norarų, kuriuos retkarčiais 
gauna iš Prancūzu Kompozi
torių Draugijos už kompozici 
jas ir Prancūzijos komunistų 
subsidijų, iš kurių ir malkų 
negali nusipirkti.

Pasaulis jau taip sutvarkytas: 
Gali kovon žmones šaukti, 
Bet — kai laimėjimo bus rytas— 
Užmirš tave, gali sau „kaukti“.-.

[ kovų šaukti darbininkus, 
štai, himnų yra viens parašęs— 
Jau autoriui kupra sulinkus, 
O jam nei joks nekliūva grašis.

Su jo daina pirmyn žygiavę 
, Į siekio tikslų žmonės ėjo, 
i Paliko grobį įgaliavę
Tokiuos, kurie jį imt mokėjo...
|Na, taip gyvena himno žodžių 
i Rašytojas — garsų kūrėjas, 
iKas jį sušildo, kas paguodžia, 
[ gerų vietą pats atėjęs?...
Gi niekas, vargšo, ir nežino — 
Kuris su himnu kovai kvietė: 
Jam išmaldą kai kas dalina.. 
Et, jau — teisybės nėra sviete!.-

C. Ybê.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Kantas sako, kad vyrai visuo
met yra atviresni su moterimis, 
negu su kitais vyrais. Didžiojo Ka 
ro špionažo daviniais šis Kanto d e 
snis patvirtinamas. Moterys visuo 
met galėdavo išgauti daugiau ži
nių kaip vyrai šnipai. Bet nežiū
rint į tai, per Didįjį Karą visti li
tai palyginti nedaug tebuvo nau
dojamasi šnipinėjime moterimis. 
Dalykas tame, kad nors moterys 
ri daugiau surenka už vyrus ži
nių, bet ji kartu daug pavojingos 
nė negu vyras, nes labai greitai 
pasiduoda jausmams ir niekam 
vertas yra tas šnipas, jei jis gy
vena jausmais. Pav. moteris bešni 
pinėdama įsimyli ir tada netik nu 
stoja šnipinėti, bet dažnai pereina 
į priešo pusę. Moterys dažniausia 
aptarnaudavo špionažo raštines, 
nes,ten jos ne taip pavojingos. Be 
to, jei moteris papuola j priešo ran 
kas, tai su jomis visuomet elgiasi 
žiauriau negu su vyrais šnipais ir 
moterims teismų sprendimai yra 
daug aštresni, kaip atsitiko, pav. 
su. žinoma Mata Hari, apie kurią 
ir knygų prirašyta ir pagaminta 
puiki kino filma, kurią kiekvie
nam patartina pamatyti. Nors, 
kaip minėjau, moterys nelabai tin 
ka karo šnipinėjimams, bet Seelin

tūkstančiai moterų šnipių. Jų Tar 
pe buvo dvi didžiosios kunigaikš
tytės, 14 princų; daugybė marke- 
sų ir 47 grafienės, taip lygiai mi- 
nisterių ir pasiuntinių žmonos. Be 
abejo, tokias aukštas ponias ne 
taip greit įtardavo šnipinėjime.

Kaip šnipai perduoda žinias
Karo šnipams, žinoma, yra svar 

bu surinkti žinias, bet neinažiaa 
svarbu tas žinias perduoti saviem 
o karo metu juk tai labai sunkus 
dalykas. Todėl karo šnipai naudo 
ja įvairius būdus. Kartą prancū
zai pastebėjo, kad kiekvieną ry
tą atskrenda vokiečių orlaivis ir 
pasisukinėjęs po vieną vietą vėl 
grįžta atgal. Prancūzai pradėjo 
tyrinėti, kas galėtų vokiečius toj 
įdėtoj interesuoti. Betyrinėjant 
pastebėjo, kad vienas ūkininkas 
kiekvieną rytą aria savo lauką ir 
kiekvieną kartą vis savotiškai su 
verčia vagas. Pagaliau pasirodė, 
kad tas ūkininkas buvo vokiečių 
šnipas ir savotiškai suardamas lau 
ką perduodavo žinias apie prancū 
zų kariuomenės padėtį. Arba dar 
vienas žinių perdavimo būdas. 
Belgų fronte buvo taip susidarę 
apkasai, kad belgu ir vokiečių ap
kasus kirto maža upė. Belgai pa-

gens savo knygoje rašo, kad jam 
būnant vienos valstybės karo špi

stebėjo, kad tuo upeliu kartas nuo- 
karto plaukia negyvos žuvys į vp- 

■Icįečių pusę. Iš karto buvo many-
onažo viršininku* jo žinioje buvo Į ta, kàd jas užtrenkia kanuolių šū

dydavo. Atrodė lyg kas kaminą 
užkišdavo ir vėl atkišdavo. Tuo
met kapitonas atsargiai prisiarti
no prie bakūžės ir pradėjo stebėti. 
Viduje, jis pamatė senutę, kuri 
metė j krosnį sausas/oles ir kartas 
nuo karto uždarydavo kaminą. 
Paaiškėjus tokiam dalykui, mote
rėlė nubausta, bet ji didžiavos, 
kad tai už tėvynę.

(Pabaiga.)
jo l,':’ _icnejor:: ioej<

KAI KURIŲ LIGŲ 
PRIEŽASTIS.

Šiais moderniniais laikais, kuo 
met darbas atsilieka skubiai, kad 
paspėjus J<artu su mašinomis, 
žmogaus kūnas niekuomet neturi 
atatikamo poilsio ir reikalingo hi 
gijioniško aprūpinimo, kurie yra 
svarbiausias sveikatos pamatas. 
Del to, kadangi moteris yra silp
nesnė, tai tuo labiau ji turi saugo 
ti savo sveikatą, nesisaugojant 
dažnai susergama labai sunkio 
mis ligomis.

Maži negalavimai, o vėliau sun 
Idos ligos, privalo būti gydomos 
rimtais ir sąžiningais gydytojais 
specialistais, Kad daugelis ligo
nių raštiškai mums dėkoja už ge
rą ir greitą gydymą, Dr. Godel 
klinikoje, c. Cangallo 1542.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

DÍA.GODEL
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X’* Spinduliai. — Diatennija. — Análisis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: uno 9 ilsi 12ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES
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SKAITYTOJŲ ŽINIAI
Praėjusiais metais, esant vienam 

mėnesije 5 šeštadieniams, vie
ną iš jų laikraštis neišeidavo, šiais 
metais išeis visus šeštadienius, bet 
tame mėnesyje, .kuriame išpuola 
penki šeštadieniai, pora numerių 
išeis šešių puslapių ir toliau vėl 
eis 8 puslapių.
Papildomi rinkimai dešimty 

.provincijų
Šio mėn. 18 dieną įvyko papil

domi rinkimai provincijose: Bu
enos Aires, Santa Fe, Cordoba, 
Entre Rios, Tucuman, Mendoza, 
Santiago del Estero, Catamarka, 
La Rioja ir Jujuy. Buenos Aires 
mieste daugumą laimėjo socialis
tai su didžiule balsų persvarą. Ma 
žumos vietos teko Konkordanci
jai. Deputatų Kamera bus sušauk 
ta balandžio mėn. 3 dieną.
Kapitalistinės sistemos au^ 

ka 65 metų senutė
„Noticias Graficas“ rašo, kad 

Nueva Pampeya, gatve Pepiri 673 
mažam kambarėlį gyvena 65 me
tų kriožė Isabel Diaz Velez, kuri 
seniau dirbdavo kaipo virėja, bet 
dabar del savo senatvės niekur ne 
galinti darbo gauti. Išsibaigus 
taupmenoms Velez neturi iš ko už 
kambarėlį užsimokėti. Šeiminin
kas apskundė teismui ir teisėjas 
davė jai terminą iki šio mėn 20 d. 
užsimokėti, nes kitaip ji bus poli
cijos išmesta į gatvę-
Skerdyklos Swift ir Armour 

dirbs dieną ir naktį
Skerdyklų (frigorifikų) Swift 

ir Armour direkcijos padavė Agri 
kultūros ministerijai prašymą, 
leisti šioms skerdykloms dirbti 
dieną ir naktį. Agrikultūros mi
nisterija prašymą patenkino apie 
tai pranešdama Darbo Departa
mentui ir sanitariniai inspekcijai.

Be to, pastaruoju laiku žymiai 
pakilo raguočių, ypač veršių kai 
uos.

Žinoma, tas nereiškia, kad gėrė 
ja ekonominė padėtis, mažėja kri 
zis, bet tai įvyko del to, kad gauti 
dideli užsakymai konservų, kurie 
bus vežami į Tolimus Rytus ka
riuomenės maitinimo reikalams. 
Tas parodo, kad pasaulis randasi 
didelių kruvinų įvykių — karo iš 
vakarėse.
Kiti du keliauninkai raiti į 

šiaurės Ameriką
Šio mėnesio antrą dieną iškelia 

vo raiti iš Buenos Aires, per visas 
Amerikos valstybes lietuviai Miš- 
čikas, Mišeikiene, jų 3 metų sūnus 
ir A. Liačas. Praeitą Savaitę į Bu 
•enos Aires atvyko iš Rio Negro 
slėnio pradėję savo kelionę, taip 
pat raiti argentiniečiai Jose Pug
liese, 27 metų ir jo draugė Marija 
Lopez, kurių tikslas pasiekti Šiau 
rês Ameriką. Pugliese reporte
riam prisipažino, kad šią savo ke 
lionę pradėjo tik su 15 centavų ki 
Senėje. Jų kelionė numatyta per 
Urugvajų, Braziliją, Paragvajų, 
ir Boliviją, o toliau tuo pačiu ke
liu, kuriuo prieš keturis metus pa 
siekė Š Ameriką iš Argentinos rai 
tas iškeliavęs Jame Tschieffely, 

. tikėdamiesi jo rekordą pagerinti.

Kostanto Norkaus deporta
vimo byla dar nebaigta 
Pasirašius teismo kamerai Kas

tanto Norkaus deportavimo aktą,

pasiteiravus pas jo gynėją teko 
sužinoti, kad jis žada bylą apeliuo 
ti, tai dabar byla pereis vyliausio
jo tribunolo žinion. Einant Argén 
tinos įstatymais, jis neturėtų būt 
deportuotas, kadangi jau išgyve
no Argentinoje šešis metus ir nie 
ku nenusikalto vietos vyriausybei 
nei visuomenės tvarkai, bet sauso 
nieks neklauso, tai ir jo byla dar 
nežinia kuo baigsis; žinia tik tai, 
kad galutinas sprendimas dar ne
greit paaiškės.
Be to, sužinojome kad ir Lietu

vos teismas sprendžia jo, kaipo J. 
Valstybių valstybinio laivyno ats
tovė subankrutavimą Kaune. Tarp 
kitko paaiškėjo, kad Norkaus svei 

'kata Villa Devoto kalėjime visiš
kai nusilpnėjo.
Prasidėjo Palomar aerodro

me sklaidymai bemotori 
niais orlaiviais

Laivu „General Artigas“ atvy
ko į Buenos Aires vokiečių sporto 
ir mokslinė komisiją, vadovauja
ma Valterio Georgii, kurią kvie
tė generalinė Argentinos Orlaivi- 
ninkystės direkcija, tikslu pada
ryti čia visą eilę sklaidymo prati
mų bemotoriniais orlaiviais".

Minėta komisija su savim atsi
vežė keletą planyruotojų ir šio m- 
18 dieną, aerodrome Palomar pa
sekmingai atliko visą eilę pirmų- 

i jų pratimų.
Bemotorinis orlaivis iškeliamas 

atatinkamon aukštumon kitu mo
toriniu orlaiviu ir ten jau stengia 
masi sklaidyti be motoro, dažniau 
šia prieš vęją kryptimi, šiuose 
sklaidymuose pasižymėjo lakūnas 
Peter Reidel, kuris pakilo bemoto 
riniu orlaiviu 1200 metrų aukštu 
mon ir skrido 60 kilometrų grei
tumu į valandą.
Atvyks j Buenos Aires gar
sus kino artistas Ramon

Novarro
Buenos Aires kino Monumentai 

direkcija sėkmingai veda pasitari
mą per radio su garsiu kino artis 
tu Ramon Novarro, kad jis atvyk 
ty į Buenos Aires ir dalyvautu ta 
mc kino teatre. Tada bus progos 
ir daugeliui kino mêgõjir lietuvių

i paklausyti ne tik ekrane, bet ir 
scenoje dainuojamų „Pagoniškos 

I Meiles“ ir kitų šio garsaus artis
to mėgiamų dainų.
Per pirmus du mėnesius šių ¡ 
metų į Argentiną įvažiavo :

3.603 imigrantai
Imigracijos direkcijos praneši - 

mu, per pirmus du šių metų mėne 
sius į Argentiną įvažiavo, pirma, 
antra ir trečia laivų klase viso

imigrantai, kas reiškia3.603
1.292 imigrantais mažiau, negu 
pernai per tuos du mėnesių. Ten
ka pažymėti, kad pirma klase šiais 
metais įvažiavo 310 imigrantų 
daugiau negu pernai, bet žymiai 
sumažėjo trečios klasės imigran
tų — darbininkų skaičius.
Argentinos plaukikas Bau
za rengiasi perplaukti La- 

mančo kanalą
Garsus Argentinos plaukikas 

Ernesto Bauza neseniai pagerino 
1 vai. ir 13 minučių savo paties re 
kordą, plaukdamas iš Bristol j 
Mar del Platos uostą. Šį savo plan 
kimą jis vadina reikšminga trenį- 
ruote rengiant ės perplaukti La
manšo kanalą, kurį jau kelis kar

tus mėgino perkplaukti kiti Ar
gentinos plaukikai, vienok nepa
vyko.
Buenos Aires policija sek

vestravo 1.050 bombų
Šio men. 19 d., paryčiu, Buenos 

Aires policija užtiko porą namų, 
kuriuose buvo paslėptos bombos. 
Viename iš jų, gatvėj Sayos, rado 
1000 bombų ir kitame, gatv. Fou- 
ronge — 50 bombų. Ten pat ras
ta įviarios bombų gaminimui me
džiagos, „receptų“ ir t. t. Polici
ja pastebi, kad visos bombos pui
kiai pagamintos, jų tarpe dvi di
delės sprogstamosios galios, turin 
čios po 10 kilogramų parako. Są
ryšy su šiuo radiniu sulaikyta 
daug asmenų, o kiti ieškomi. Spė
jama, kad bombos buvo gamina
mos ruošiantės prie rimtų riaušių, 
kurios turėjusios būt politinio po 
būdžio.
Nuo balandžio 1 pabrangsta 

pašto tarifas
Vykdomoji valdžia, remdamosi 

tuomi, kad Argentinos paštas duo 
da didelį deficitą Paštų Valdy
bos sąmatoje, kuris 1932 metais 
siekė net 15.105.314,60 pesų; iš
leido dekretą, kuriuo einant nuo 
šių metų balandžio pirmos dienos 
Argén tina pasitraukia iš Panamc- 
rikos paštų sąjungos ir nuo tos 
pat dienos pakeliamas pašto tari
fas sekančiai: Laiškai į užsieny 
(vistiek j Ameriką ar kitus konti 
nentus), pirmi 20 gramų 20 cen
tą vi}; atvirlaiškiai, 15 centavų; 
spausdiniai iki 50 gramų, 5 ccnta- 
vai; komerciniai pavyzdžiai pir
mi 100 gramų, 10 cent., kiekvieni 
sekanti 50 gramų, 5 centavai.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
N. Giedraičiui Rašinėlį „Kruvi

ni traukinio . ratai“ gavome, su- 
naudosim prie pirmos progos.

J. Kliokiui. Vertimas „Budelio 
duktė“ tinka. Verskit ką nors iš 
mokslo literatūros.

Norinčiam vykti. Negalime Tam 
štai pranešti, kuomet eks
kursiją galėsim surengti. Jei atsi
rastų daugiau norinčių, tuomet 
būtų galima greičiau. Klaipėdoj 
apsigyventi reikia gauti specialus 
pasas. Smulkesnias žinias galite 
gauti Lietuvos konsulate.

Širvinčiui. (t urb ū t Širvintiė- 
čiui. Žinutė apie Širvintuos rink
tas aukas paimta iš „Lietuvos Ai
do“, jei Tamsta nori ja atitaisy
ti, tai .prašome ten kreiptis. Be 
to, kaip Tamsta Argentinoje gy
vendamas gali tikrinti, kad apie 
Širvintus nėra biednuomenės, y- 
pač dabar, kada krizis ir nedar
bas visus kampus aplankė- 
Šeivai. Vertimas „Velnio keliais“ 
tinka, spausdinsime.

Vladui Mazetui. Prenumeratą 
prašom siųsti šiuo vardu ir adre
su: „Argentinos Lietuvių Balsas“ 
Casilla de Correo 303, Bs Aires. 
ADMINISTRAD PRANEŠIMAI. 

P. Pivoriūnui, A. Taldžiūnui, E. 
Mikalauskaitei, J. Rūtelioniui, J. 
Simanavičiui, B. Morkevičiui ir 
St- Urbonui už prenumeratas ta
riame draugišką dėkų.

Visiems užsiprenumeravusiems 
laikraštį kalendorius išsiuntėm.

R. Leknickui, B. Barbieriui, J. 
Barauskui ir J. čikštui laikraš
čius iš Lietuvos pasiuntėm.

parduodu
Pigiai parduodu, geroj vietoj, 

su gera klijentūrą batų taisymo 
dirbtuvę ir paperbsų parduotuvę 
(Zapatería y Cigareria). Kreiptis: 
Cordoba 327, Buenos Aires
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KO SIEKIAMA TOKIU .PASI- 
GARSINIMU

Skaitytojams dar neišdilo iš at 
, minties šiurpi lietuvių tragedija, 

kuri pareikalavo Paulinos ir Vin
co Margevičių gyvybių ir du m a 
žamečius padarė našlaičiais. Kai
mynų ir pažįstamų pastangomis 
Margeviciai buvo palaidoti ir apie 
juos beliko tik liūdnas prisimini
mas. Bet kas rūpinasi mažame
čiais našlaičiais, kurie negali sau 
duonos užsidirbti, kolos jų liki
mas?

Tuoj po nelaimingo įvykio „Svy 
tūry“ kun. Janilionis paskelbė 
kad našlaičiai priimti į bendrabu 
tį, kuris veikia prie lietuvių mo
kyklos. Bet štai, šio mėn. 13 die
ną vietos dienraštis „Noticias Gra 
ficas“, talpino nelaimingų našiai 

jčių nuotraukas iš kurių jie atro
do didžiausio pasigailėjimo verti, 
nuliūdę, apsiverkę. Be to, laikraš
tis nurodo, kad vaikus globoja K. 
Burba, gyvenantis g. Arisobulo 
del Valle 1766. Laikraštis kreipia 
geraširdžių dėmesį pasigailėti ne
laimingi} našlaičių, nes žmonės, 
kurie juos priglaudė taip pat ne
turtingi ir toks staigus šeimos pa 
didėjimas jiems sudaro nepakelia 
mą naštą.

Reiškia, kad kunigas Janilionis 
tik gražiai pasigarsino nelaimin
gų našlaičių sąskaitom

SKAITYTOJŲ DĖMĖSIU!
Šiuo pranešame, kad pabrangus 

į užsienį laikraščio persiuntimui, 
nuo balandžio 1 d. š. m. į Lietuvą 
prenumerata pasiliks ta pati, bet 
nebus siuntinėjama kreditan. Taip 
pat visiems, kurių prenumeratos 
pasibaigė nuo tos dienos sustabdo 
me laikraščio siuntinėjimą.

Visi, kurie norite kad jūsų se
nojoj tėvynėj Lietuvoj pasilikę gi 
minės turėtų nuolat apie jumis 
malonų prisiminimą, prašom pasi
rūpinti šios savaits bėgyje pratęs 
ti prenumeratą. Administracija

AR ŽINOT, KAD
„Argentinos Lietuvių Balsas“ 

balandžio 1 dieną, sekmadienį per 
Velykas rengia grandiozinį popic 
tį salone „Jose Verdi“ g. Almiran 
te Brown 736, Bokoje. Reikia tike 
tis, kad visi „Arg. Liet Balso“ 
skaitytojai ir draugai tame papie- 
ty dalyvaus ir be to, pavarys pla 
čią propagandą tarpe savo pažįs
tamų, kad popietis būtų skaitlin
gas. 
BEDARBIUS ŠELPTI KOMITE 

TO VAKARAS
Bedarbius Šelpti Komitetas smar
kiai ruošiasi prie didelio vakaro, 
kurio, kaip žinome, visas pelnas 
eis bedarbių naudai.
Kuris iš mūsų esame užtikrintas, 

kad kada nors nebūsime reikalin
gi pašalpos. Drąsiai galime pasa
kyti, kad darbininkų tarpe nera
sime nei vieno, kuris, jei ne šian
diena, tai rytoj gali būti išmestas 
į gatvę ir labai gali būti reikalin
gas pagalbos. Todėl tie, kurie šian 
diena dirbame, neturime užmiršti 
tų, kurie šiandiena yra reikalingi 
pagalbos.

Tat visi pasiruoškit B. š. K. ruo 
šiaman vakaran, kuris įvyks ba
landžio 7 d. salone „Jose Verdi“ 
aV. Almirante Brown 736, Bokoj. 

tuvių laikraštis Pietų Amerikoj. ¡Programoj vaidinimai ir dainos.

PAVYZDINGAS 
SUSIRINKIMAS.

Šio men- 18 d. draugijos „Lie 
tuva“ naujam bute pirmą kartą 
įvyko visuotinas nariui susirinki
mas. Šį kartą dalyvavo žymiai 
daugiau narių, negu priešpaskuti 
niam susirinkime, kas rodo, kad 
po karštos vasaros pradeda atgy
ti ir organizacinis veikimas. Nau
jas butas, nors, palyginus su pir 
miau buvusiu, mažas; bet draugi 
jos reikalams visais atžvilgiais tin 
karnas.

Daugumos balsą buvo išrinktas 
susirinkimo pirmininku B. Pažda- 
gis ir susirinkimas tuojau pradė
jo svarstyti draugijos valdybos 
patiektą dienotvarkę.

Pirmoj eilėj Revizijos Komisi - 
jos narys J. Bielys padarė platų 
pranešimą apie draugijos finansi- j 
nį stovį su kai kuriomis pastabo
mis, pav. del laikraščio perdavi
mo neaiškumo, kuris del tam til<- 
rų priežasčių iki šiol nebuvo iš
spręstas. Po gana gyvų diskusijų 1 
klausimas išrištas. Po pranešimo i 
J. Bielys trumpoj prakalboj vaizd 
žiai nupiešė draugijos pirmininko 

i pareigų atsakomingumą ir pareis 1 
kė padėką dabartiniam pirminiu- ' 
kui L. Rysseliui už tinkamą jų 1 
pildymą. Be to, pastebėjo, kad pas 
kai kuriuos narius trūksta aiš- I 
kaus draugijos nario pareigi} su
pratimo. Kaip pav. suminėjo na
rio mokesnio atsilikimą, susirinki 
mų nelankymą ir bendrai nesijdo- 
mavimą draugijos reikalais.

Toliau sekė Bedarbius Šelpti 
Komiteto astovų platus praneši
mas, kurį padarė E. Vilčinskaitė 
plačiai painformavo susirinkimą 
apie nuveiktus to Komiteto dar
bus iš ko paaiškėjo, kad 
Bedarbius Šelpti Komitetas per 
savo gyvenimo laikotarpį iki pas
tarųjų dienų yra sušelpęs apie 50 
bedarbių pinigine pašalpa ir dra
bužiais. Be to, išrūpintas vaisti
nėj Franco-Inglesa sutikimas be 
darbiams teikti vaistus žymiai pa
piginta kaina, o taip pat gautas 
sutikimas didžiausio dienraščio 
„La Prensa“ dėti bedarbių skelbi 
mus apie darbo paieškojimą vel
tui kreipiantis per Komitetą.

Po šio pranešimo, atstovė 
kreipėsi į susirinkusius, kad ne 
tik organizan., bet ir atskiri asme 
nys kuo galėdami prisidėtų prie 
šio labdaringo darbo, nes artėjant 
žiemai reikalingi} pašalpos randa < 
si vis daugiau. Taip pat kvietė vi
sus su savo draugais atsilankyti į 
B. š. Komiteto rengiamą vakarą 
balandžo 7 dieną.

Susirinkimas, išklausęs B. Š. 
K. atstovės pranešimą nutarė: 
kaip tik Komitetas galutinai nusi
stovės, jam perduoti užpraeitais 
metais draugijos surinktus tam 
pačiam tikslui pinigus. Be to, susi 
rinkusieji suaukavo virš 20 pesų, 
kurie perduoti B. š- K. atstovei.

Perskaitė dalį įstatų papildy - 
mo projekto, o kitą dalį paliko se 
kančiam susirinkimui.

Sekantis susirinkimas, daugu
mai sutinkant, nutarta šaukti ko
vo 31 dieną, t. y. šeštadienį, 8 v. v.

Dalyvavęs.

Visi jau pripažino, kad „Bal
sas“ įdomiausias ir rimčiausias lie
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Jei nori būt blogas—išvažiuok, 
jei nori būt geras — numirk.

Bronius Šveclds savo „tiesos“ 
121 numery taip aprašė Miščiko 
„biogarifją“ kad beskaitant ro
dos matai, kaip tam Šveckiui sei
les tyška beburnojant.

Neliečiant paties Miščiko, ko jis 
j Argentiną važiavo ir kaip jam 
čia klojosi; ¡domu pažymėti tai, 
kad jo „biografijos“ faktai imti 
ne iš Miščiko bet iš paties Šveckio 
gyvenimo.

Šveckis pabėgęs iš Lietuvos nuo 
teismo už savo zbitkus, atvykęs į 
Argentiną be paso tingėjo kokį 
nors fizinį darbą dirbti, matyda
mas gi, kad jau paskutiniu sapa- 
tyžiu padai pradilo, puolė ant ke
lią prieš komunistu veteraną Bal- 
tušnyką, pabučiavo jam į užkulnį 
ir prabilęs politinio mūeelnyko 
balsu, prašėsi jį j savo pastogę 
priimti. Ten įsėdęs nudavė di
džiausią komunistą ir darbininką 
reikalų gynėją, kol jam sekėsi 
Rytojaus“ prenumeratas ir pa

jus grūsti į savo kelinių kišenę, o 
pačius darbininkus pašiepdavo 
žarnų parėdkavotojais ir t. t.. Be 
to, bepeckydamąs „Rytojų“, susi 
pykęs su savo buvusiais bendra
darbiais, išdavinėdavo jų slapy - 
vardes. Bet kartą atidengus „Ry 
lojaus“ paininkams savo redakto 
riaus „idėjas“ jam buvo gerai su 
duota į pečiadangtę ir išmestas iš 
Montes de Ocos. Tada Šveckis su 
motkele prisiplakė prie Džiovani 
ir išleido savo „tiesą“ naujom pre 
numeratom rinkti. Bet pamatęs, 
kad čia jau biznis ne taip gerai ei 
naši kaip su „Rytojum“, prisili- 
meno prie St. Štabinsko ir pradė
jo spausdinti bei koreguoti, jo pa 
ties pirmiau fašistiniu murzinla - 
piu vadintą „Balsą“, dar net per 
savo „tiesą“ jį pagiriant kaipo ge 
riausią lietuvių laikraštį Argenti 
noje.

Pritrukdamas blevyzgų savo 
„tiesai“ Šveckis prašė Miščiko 
bendradarbiauti ii’ pasikvietė net 
į savo butą gyventi' Iš ten jo jo
kia „proletariška ranka“ nemetė, 
bet jis pats išėjo ir ne del to, kad 
bendradarbiavo Argentinos anar
chistam ir Lietuvos Liaudininkam

keturis metus visi Argentinos laik 
raščiai buvo pilni aprašymų apie 
tūlo Jaime Tschieffely laimingai 
ožbaigtą kelionę iš Argentinos j 
Šiaurės Ameriką, paties vieno su 
dviem Argentinos Pampos arkliu 
kais „Macho“ ir „Gata“, nešinau 
dojant nei geležinkeliais, nei lai
vais. Jo tikslas buvo išmėginti Ar 
gentinos arklių ištvermę.
Dar verta priminti Broniui Švec

kiui, kad anarchistai mėlyno krau 
jo visai nepripažįsta, o raudono 
neskirsto į rūšis sulig tautybės. 
Taigi, kuomet jis, dėdamasis anar 
chistų vadu, vartoja žodį „žydel- 
ka“ ironinėj formoj tai įžeidžia 
ne ką kitą, kaip tik savo atstovai! 
jamą partiją. *

Daktaras Trečiasai arba kūmas 
Jarmalionis, trokšdamas pasirody 
ti prieš eucharistus, turįs didelę 
avinų kaimenę, vedė propagandą 
per savo „Sección Lituana“, žade 
damas juos net už pusdykį ekskur 
siniais automobiliais pavėžyti į 
Lujaną. Bet dabar tą ekskursiją 
atlikęs skundžiasi, kad iš Lujano 
pats kūmas Jarmalionis turėjo sta 
čias parvažiuoti, nes į autobusus 
prisigrūdo tiek vaikų, kad užėmė 
visas sėdinčias vietas. O patys mal 
dininkai, girdi, taip pat labai ne
disciplinuotai pasirodė; visai ne
ieškojo stebūldų tik blevyzgojo ir 
išjuokė Lujano figūrėles. Tik vie
ną ponią Mariją Caculienė pasisc 
kė prie Dievo atversti. Mat ponia 
Marija būtinai norėjo važiuoti j 
ekskursiją su nauja suknele, kad 
už visas geriausia atrodytų ir la
biausiai patiktų stebuklingai pa
nelei, o kad ekskursija pasitaikė 
lietingu laiku, tai ji ir tarė kū
mui Jarmalioniui: —„Jeigu va
žiuojant nelis, tai į Dievą įtikė
siu“. Kūmas tuoj pažiūrėjo į „La 
Prensos“ meteorologijos skyrių ir 
užtikrino, kad stebuklas įvyks, lie 
tus nelis- Taip ir buvo, lietus neli 
jo ir ponia Marija pripažino, kad 
vistik Dievas yra.*
Pernai Lietuvos laikraščiai rašė, 

kad Lietuvos išgama, o Lenkijos 
maršalas Juozas Pilsudskis, pro - 
tni susimaišius,, vos nepasmauge

i F.MissIer »
LAIVAKORTES 
j Europą ir iš 
Europos iki 

Buenos Aires.
WíPRfcs 0. H E N Z £
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Dariaus ir Girėno 
Išeivių Diena

Vasario 13 Amerbiuro patalpo
je įvyko susirinkimas išeivių die- 
inai nustatyti. Dalyvavo atstovai: 
Vilniaus Vaduoti Sąjungos Inž. B. 
Sližys ir V. Uždavinys, iš Šaulių 
Sąjungos V- Daudzvardas, Drau- 

1 gijos Užsienio Lietuviams Remti I 
P. Ruseckas ir Amerbiuro V. Ma- Į 
čys.

Apsvarsčius generalinio konsu - 
lo Amerikoje p. žadeikio pasiūly
mą įsteigti tradicinę „Amerikos 
lietuvių dieną“ po diskusijų pri
eita išvados, jog ne vien Ameri
kos lietuvių, bet viso pasaulio lie
tuvių vieningumui savo tarpe ir 
su lietuvių tauta pažymėti nusta
toma kikevieniems metams tradi
cinė liepos 17 „Dariaus ir Girėno 
išeivių diena“, kuri kiekvienais 
metais turi būt iškilmingai mini- 
ma viso pasaulio lietuvių. Minėji
mo valanda ir programa nustato
ma kiekvienoje vietoje visuome - 
niškų organizacijų, prisilaikant 
vyriausiojo „Dariaus ir Girėno iš
eivių dienos“ nuostato būtent: lie 
tuvių tautos vieningumas, šis nuo 
statas pareiškiamas minint bend
rus visuomeniškus bei valstybi
nius lietuvių tautos darbus ir ko-1 
vas del savitos kultūros, nepri
klausomybės bei vieningumo, „Da 
riaus ir Girėno išeivių dienai“ nu-

Nuo šių metų vasario 1 d. pradeda veikti g. 
San Martin 440 Agrupación Medica Argentina,'ku
ri turi moderniškus ir erdvius įrengimus, prižiurę 
jimui ir gydymui žemiau išvardintų ligų.

Ši Agrupación susideda iš žymių profesionalų, kurie pa 
sėkmingai gydė klinikose, institutuose ir valdžios ligoninėse. 
Jos gabumas ir ilgas patyrimas kurį turi, be to, nuolatinis 
kontaktas su Europos mokslu, sudaro geriausia garantiją ir 
apsaugą mūsų klijentų sveikatai.

Agrupación Medica Argentina tikslas yra svarbiausiai 
turėti rankose visus elementus platesniam ir patogesniam li
gonių gydymui. Visi elementai ,kaip tai. X spinduliai, Ultra 
violetiniai spinduliai, Infraraudoni spinduliai, Medicinos elek 
tra ir Diatennija randasi sujungti vienuose ir tuose pačiuose 
namuose ir po viena vadovybe, kas teikia ligoninis didelius 
patogumus. Laboratorijos įrengtos sulig vėliausių technikos 
reikalavimų, kas duoda galimybės surasti ir neaiškiausias li
gas ir jų simptomus.

Turime diplomuotą masažistą del ligų, kurios reikalau
ja šios rūšies gydymo. Turime įrengę 10 medicinos konsulto 
rijų, kurių priėmimo valandos taip sutvarkytos, kad paliuo- 
suoja klijentą nuo ilgo ir Įkyraus laukimo ir per daug didelio 
susigrūdimo laukimo kambariuose.

Agrupación Medica Argentina sanatorija Įrengta San 
Martin440 yra sulig virš išdėstytų smulkmenų svarbiausia 
šiųJaikų gydymo Įstaiga.
PATIEKTAME VISUOMENEI KONSULTORIJAS GYDY
MUI SEKANČIŲ LIGŲ:

ŠIRDIES LIGOS: Mušimas, nusilpimas arteriosklerosis.
HEMOROIDAI: be operacijos.

PLAUČIŲ LIGOS: Tuberkuliozas, dusulys, kosulys bron 
kitas kataras.

PILVELIO LIGOS: Rūgštys, skaudėjimai, sunkumas, pil 
vo sausumas, nugaros skaudėjimas, liemuo ir raumenys.

INKSTŲ LIGOS: Šlapinimosi pūsle, prostata, kanalas.
BLENORRAGIJA: Specialus greitas ir užtikrintas gydy 

mas be plovimų.
SIFILIS: 6 0 6 —9 1 4 kombinuotas gydymas sulig vo

kiečių metodų.
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

statyta liepos 17, nes šią dieną žu 
vo po garbingiausio lietuvių tau
tai laimėjimo mūsų didieji išeiviai 
patriotai Darius ir Girėnas, ši die 
na tinkama „Dariaus ir Girėno iš
eivių dienai“ ir praktiškai, nes ji 
Lietuvoje, Amerikoje,- Anglijoje ir

Se MARTIN 440
I-mas aukštas

bet del to, kad Šveckio motkelė su 
Mišeikiene viename bute netilpo.

Kad šveckis del biznio jokios 
ideologijos žmonių nesibaido, pa
rodo ir tame pačiame „tiesos“ nu 
mery talpintas vieno iš svarbiau
sių Pineyros šaipokų feljetonas, 
po slapyvarde „Fata Margana“. 
Kas to feljetono autorius paskelbs 
pats Šveekis, kaip tik su juo susi
pyks.

Be to, Šveekis rašo: „Reikia ži
noti, kad dar nebuvo žmogaus, ku 
ris šią kelionę (iš Argentinos į 
Šiaurės Ameriką) padarytų saus- 
žemiu, raitas ar važiuotas“. Sar- f 
mata nežinot tam žmogui, kuris vi 
są laiką redaktoriauja, kaip prieš

savo adjutanto. Dabar jo vardo 
dienos proga lenkų kolonija Bue
nos Abrese kėlė ovacijas ir rengė 
programas. Charakteringa pažy - 
mėti, kad vietos lenkai ta proga 
pakvietė iš Montevideo, griežti 
per radio, buvusę Lietuvos stipen 
dininkę Eleną Dambrauskaitę, ga 
bią violeneelistę.*

RESTORANAS — 
VALGYKLA 

Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
E. RAILIENĖS.

Defensa 1446, Buenos Aires.
Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 

Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

kituose žiemių pusrutulio kraštuo 
se išpuola šilčiausiame ir ilgiausių 
dienų metų laike, kai po darbo va 
landų dar daug laiko lieka ir 
minėjimui, bei iškilmėms, ši die
na tinka ir pietų pusrutulyje gy
venantiems lietuviams.

Daudzvardui ir Uždaviniui pa 
vesta nustatyti šių metų „Dariaus 
ir Girėno išeivių dienos“ progra
mą Kaunui.

Nelaimingi 
Atsitikimai

DARBE AR GATVĖJE
Jei Tamsta nori laimėti už ' 

nelaimingą atsitikimą kreip
kis į OFICINA JURIDICA, 
kurioj rasi specialių advoka- 
tų ir gydytojų. ¡
Jei Tamstai reikįlinga suda

ryti kontraktą, pirkti arba 
! parduoti nuosavybę, kreipkis 
• į mūsų Biurą, kuris patari- - 

mus teikia nemokamai. /
SUIPACHA 28

Darbo valandos: nuo 14 - 2L

¡PATINGAI DIDELĖS

NUOLAIDOS NUO

LAIVAKORČIŲ ANT

GERIAUSIŲ LAWU.

"ÓÍ ’<^<4. (f NWÁL EIPf PfA
BuE»05&<ces " SAN MARTIN ^69

NERVŲ LIGOS — REUMATIZMAS

VENERINES
Triperis - Sifilis 
modemiški gy

dymai be skausmo

MOTERŲ
Pavėlavimai ir

I truūkumai
11 menstruacijų

Vizitas $ 3.—

Dr. RAUL TARATUTO
Priėmimo valandos nuo 3 iki 9

B - do de Irigoyen 1248
I-mas aukštas, Netoli Constitución!.




